1

2020 年２月 13日

各 位

上 場 会 社 名 ヤマハモーターロボティクス

ホールディングス株式会社

代  表  者   代表取締役社長 石岡 修

 （コード番号 6274 東証第一部）

問合せ先責任者      取締役 森 琢也

（電話番号 03－5937－6404）

（訂正）「支配株主であるヤマハ発動機株式会社による当社株式に対する

公開買付けに係る意見表明及び応募推奨に関するお知らせ」の訂正

当社は、2020 年２月 12 日開催の当社取締役会において決議した、当社の支配株主（親会社）である

ヤマハ発動機株式会社（東京証券取引所市場第一部、証券コード：7272、以下「公開買付者」といいま

す。）による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する金融商品取引法（昭和 23 年法

律第 25 号。その後の改正を含みます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）への

賛同の意見表明及び当社の株主の皆様に対する本公開買付けへの応募推奨に関して、2020 年２月 12 日

付「支配株主であるヤマハ発動機株式会社による当社株式に対する公開買付けに係る意見表明及び応募

推奨に関するお知らせ」の内容を下記のとおり訂正いたしますので、お知らせいたします。なお、訂正

箇所には下線を付しております。

記

１．公開買付者の概要

（訂正前）

＜前略＞

（注３）「当社グループ」とは、当社、連結子会社及び持分法適用関連会社をいいます。なお、2019

年 12 月 31 日現在、当社グループは、当社、子会社 20 社及び関連会社３社で構成され

ています。

＜後略＞

（訂正後）

＜前略＞

（注３）「当社グループ」とは、当社、連結子会社及び持分法適用関連会社をいいます。なお、2019

年 12 月 31 日現在、当社グループは、当社、子会社 21 社及び関連会社３社で構成され

ています。

＜後略＞

2

３．当該公開買付けに関する意見の内容、根拠及び理由

（２）意見の根拠及び理由

② 本公開買付けの目的及び背景

（訂正前）

＜前略＞

一方、当社は、1959 年８月にトランジスタ部品の二次加工を業とする目的から株式会社新川製作

所として東京都三鷹市にて設立されました。その後、株式会社新川製作所の株式額面金額を変更す

るため、1980 年２月１日を合併期日として、休眠会社であった中丸商事株式会社を存続会社として

同社を吸収合併し、同日をもって商号を株式会社新川に変更いたしました。当社は、1988 年９月に

東京証券取引所市場第二部に上場し、2000 年９月に東京証券取引所市場第一部に市場変更をしてお

ります。また、本第三者割当増資により 2019 年６月 24日付で公開買付者の連結子会社となり、2019

年７月１日付で持株会社体制に移行し、同日付で商号を現商号に変更しました。当社には、子会社

20 社及び関連会社３社（2019 年 12 月 31 日現在。以下、当社と併せて「当社グループ」といいま

す。）が存在し、当社グループは半導体メーカー及び電子部品メーカー向け半導体製造装置及び電

子部品実装装置の開発・製造・販売を主たる事業とし、さらに、当該事業に関連する保守サービス

を展開しております。

＜後略＞

（訂正後）

＜前略＞

一方、当社は、1959 年８月にトランジスタ部品の二次加工を業とする目的から株式会社新川製作

所として東京都三鷹市にて設立されました。その後、株式会社新川製作所の株式額面金額を変更す

るため、1980 年２月１日を合併期日として、休眠会社であった中丸商事株式会社を存続会社として

同社を吸収合併し、同日をもって商号を株式会社新川に変更いたしました。当社は、1988 年９月に

東京証券取引所市場第二部に上場し、2000 年９月に東京証券取引所市場第一部に市場変更をしてお

ります。また、本第三者割当増資により 2019 年６月 24日付で公開買付者の連結子会社となり、2019

年７月１日付で持株会社体制に移行し、同日付で商号を現商号に変更しました。当社には、子会社

21 社及び関連会社３社（2019 年 12 月 31 日現在。以下、当社と併せて「当社グループ」といいま

す。）が存在し、当社グループは半導体メーカー及び電子部品メーカー向け半導体製造装置及び電

子部品実装装置の開発・製造・販売を主たる事業とし、さらに、当該事業に関連する保守サービス

を展開しております。

＜後略＞

以上